
 

  

  

 
 

ประกาศสำนักงานคณะกรรมการดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

------------------------------ 

ด้วยสำนักงานคณะกรรมการดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ประสงค์จะรับสมัครบุคคล
เพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของ
พนักงานราชการ พ.ศ. 2552  ลงวันที่ 11 กันยายน 2552 ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ 
เรื่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ. 
2554 ลงวันที่  28 กุมภาพันธ์  2554 และ (ฉบับที่  2) พ.ศ. 2555 ลงวันที่  26 กันยายน 2555  
จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1. ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน  

ลำดับ ตำแหน่งที่เปิดรับสมัคร กลุ่มงาน วุฒิ   อัตราว่าง 
1 นักวิเคราะห์นโยบายและแผน บริหารทั่วไป ปริญญาตรี 6 
2 นักวิชาการคอมพิวเตอร์ วิชาชีพเฉพาะ     ปริญญาตรี 2 

รายละเอียดเกี่ยวกับหน้าที่ความรับผิดชอบ และอัตราค่าตอบแทน ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้   

สิทธิประโยชน์ เป็นไปตาม 
1. ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 ลงวันที ่13 มกราคม 2547  
2. ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ ลงวันที่  28 กุมภาพันธ์ 2554  

เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 และ 
3. ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนของพนักงานราชการ 

(ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2556 ลงวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2556  

ระยะเวลาการจ้าง    
นับแต่วันที่ เริ่มจ้างถึงวันที่  30 กันยายน 2567 และอาจจะมีการต่อระยะเวลาการจ้าง 

ครั้งละไม่เกิน 4 ปี ขึ้นอยู่กับกรอบอัตรากำลังและความจำเป็นต่อภารกิจและงบประมาณประจำปีที่ได้รับ 
รวมทั้ งผลการประเมินการปฏิบัติ งานประจำปีของพนักงานราชการทั่ วไป และกรณีพนักงานราชการ 
อายุครบ 60 ปีบริบูรณ์ สัญญาจ้างจะสิ้นสุดลงเมื่อสิ้นปีงบประมาณที่พนักงานราชการผู้นั้นอายุครบ 60 ปีบริบูรณ์
เช่นเดียวกับข้าราชการ 

 
 

สถานที่... 
 

 

  



 

  

- ๒ - 
  

สถานที่ ปฏิ บั ติ งาน  พนั กงาน ราชการผู้ ได้ รั บ การขึ้ น บั ญ ชี ผู้ ผ่ านการเลื อกสรร 
และเรียกมาลงนามสัญญาจ้างแล้ว จะได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติงาน ณ สำนักงานคณะกรรมการดิจิทัล 
เพ่ือเศรษฐกิจและสังคมแห่ งชาติ  ศูนย์ราชการเฉลิมพ ระเกียรติ  ๘๐ พรรษา ๕ ธันวาคม ๒๕๕๐  
ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพมหานคร 

2. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับ 
การเลือกสรร  
               2.1 คุณสมบัติท่ัวไป   
                     (1) มีสัญชาติไทย 
                        (2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ นับถึงวันปิดรับสมัคร 
                     (3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
                     (4) ไม่ เป็นผู้ มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้ าที่ ได้  ไร้ความสามารถ 
หรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
                     (5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่  
ในพรรคการเมือง 
                     (6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ หรือเป็น 
ผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปี โดยยื่นหนังสือรับรองความประพฤติตามแบบที่เลขาธิการ ก.พ. กำหนด 
                     (7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 

 หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรร ในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง
ของส่ วนราชการ พนั กงานหรือลู กจ้ างของหน่ วยอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนั กงานหรือลู กจ้ าง 
ของราชการส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคที่
ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2553  มายื่นด้วย 
               สำหรับพระภิ กษุ หรื อสามเณร ทางราชการไม่ รับสมั ครสอบ และไม่ อาจให้ เข้ าสอบ 
เพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการได้ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว 89/2501 
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2501 และตามความในข้อ 4 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 28 กันยายน 2564 
และในกรณีสมัครสอบแล้วได้บวชเป็นพระภิกษุหรือสามเณรในภายหลัง ก็ไม่อาจให้เข้าสอบได้เช่นกัน หากยังคง
สมณะเพศอยู่ในวันสอบ 
     2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
                    ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไปต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่งตามรายละเอียดที่กำหนดไว้ในเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้ ทั้งนี้ ให้ผู้สมัครตรวจสอบ 
การรับรองคุณวุฒิของสำนักงาน ก.พ. ได้ที่ https://learningportal.ocsc.go.th/accreditation/search/curriculum 
หรือเว็บไซต์ https://onde.thaijobjob.com/ ในหัวข้อ “ระบบการตรวจสอบคุณวุฒิตามที่ ก.พ.รับรอง” 
 
 

3. การรับสมัคร… 

 

https://learningportal.ocsc.go.th/accreditation/search/curriculum


- 3 - 
 

3. การรับสมัคร  
                        ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป สามารถสมัครได้ทางอินเทอร์เน็ต 
ตั้งแต่วันที ่19 - 23 ธันวาคม 2565 ตลอด 24 ชั่วโมง ไม่เว้นวันหยุดราชการ ตามขั้นตอน ดังนี้ 

              3.1 ผู้สมัครจะต้องดำเนินการตามขั้นตอนการสมัคร ภายในระยะเวลาที่กำหนด ดังนี้  
                              ขั้นตอนที่ 1 ผู้สมัครเข้าไปที่เว็บไซต์ https://onde.thaijobjob.com/ ในหัวข้อ  
“รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน และ
ตำแหน่งนักวิชาการคอมพิวเตอร์” กรอกข้อความการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน และอัพโหลดเอกสารในการ
สมัครสอบ ลงในระบบให้ครบถ้วน ดังนี้  
  (1) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1x1.5 นิ้ว  
ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน 
  (2) บัตรประจำตัวประชาชน 
  (3) ปริญญาบัตร และระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript of Records)  
ที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัคร โดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจาก 
ผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร 
  ทั้งนี้ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตร ขั้นปริญญาของสถานศึกษา
ใดนั้น จะถอืตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ 
เป็นเกณฑ์ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัครคือวันที่ 
23 ธันวาคม 2565 ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ให้ใช้หนังสือ
รับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษาและวันที่ได้รับอนุมัติปริญญาบัตร 
ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัคร มายื่นแทน 
  (4) หลักฐานที่แสดงว่าเป็นผู้ผ่านการเกณฑ์ทหาร เช่น สด.9 หรือ สด.43 หรือ
ได้รับการยกเว้น (เฉพาะผู้สมัครเพศชาย) 
  (5) หลักฐานอื่นๆ เช่น หลักฐานการเปลี่ยน ชื่อ-สกุล เป็นต้น 
เป็นหน้าที่ของผู้สมัครที่จะต้องกรอกข้อมูลและอัพโหลดเอกสารให้ครบถ้วนทุกรายการ 
                             ระบบจะกำหนดแบบฟอร์มการชำระเงินให้โดยอัตโนมัติ ในกรณีที่ไม่สามารถพิมพ์
แบบฟอร์มการชำระเงินหรือบันทึกข้อมูลได้ ผู้สมัครสามารถเข้าไปพิมพ์แบบฟอร์มการชำระเงิน หรือบันทึก
ลงในสื่อบันทึกข้อมูลใหม่ได้อีก แต่จะไม่สามารถแก้ไขข้อมูลในการกรอกใบสมัครในครั้งแรกท่ีสมบูรณ์แล้วได้ 

              ขั้นตอนที่ 2 การชำระเงินค่าธรรมเนียมในการสมัคร ตั้งแต่วันที่ 19 – 24 
ธันวาคม 2565 ผู้สมัครสามารถชำระเงินได้ 3 ช่องทาง คือ 

                     (1) การชำระเงินผ่านเคาน์เตอร์ บมจ. ธนาคารกรุงไทย 
                          ผู้ สมัครสามารถนำแบบฟอร์มการชำระเงิน ไปชำระได้  ที่ เคาน์ เตอร์  

ธนาคารกรุงไทย ทุกสาขาทั่วประเทศ ภายในเวลาทำการของธนาคาร และให้เก็บหลักฐานการชำระเงิน 
ไว้ด้วย ทั้งนี้ ผู้สมัครต้องตรวจสอบความถูกต้องของข้อมูลในหลักฐานการชำระเงิน หากพบว่าไม่ถูกต้อง 
ให้รีบติดต่อ ธนาคารกรุงไทย และการชำระค่าธรรมเนียมการสอบในวันสุดท้าย คือวันที่ 24 ธันวาคม 2565   

 
 

 
(2) การชำระ... 



 

  

- ๔ - 
  

                     (2) การชำระเงินผ่านทางอินเทอร์เน็ตแบงค์กิ้ง ผ่านแอปพลิเคชัน Krungthai Next  
                          ผู้สมัครเปิดแอปพลิเคชัน และเข้าสู่ระบบ “จ่ายเงิน” จากนั้นสามารถค้นหา

รายการโดยระบุ “97393” โดยตรวจสอบชื่อ “รับสมัครสอบสำนักงานคณะกรรมการดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและ
สังคมแห่งชาติ” และใส่หมายเลขอ้างอิง Ref 1 : เลขชำระเงิน 10 หลัก และ Ref 2 : เลขประจำตัวประชาชน 
13 หลัก จากนั้นใส่จำนวนค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ 380 บาท และใส่รหัสยืนยันการชำระเงินของท่าน 
และกดเสร็จสิ้น โดยเก็บหลักฐานหน้ายืนยันการชำระเงินไว้เป็ นหลักฐานด้วย สามารถทำการชำระ
ค่ า ธ รรม เนี ยม  ฯ  ได้ ไ ม่ เกิ น วัน ที่  2 4  ธั น วาค ม  2 5 6 5  ภ าย ใน เวล า  2 2 .0 0  น . เท่ านั้ น  
ถ้าเกินระยะเวลาดังกล่าวจะถือว่าการสมัครไม่สมบูรณ์ 

                     (3) การชำระเงินผ่านเครื่อง ATM ของ บมจ. ธนาคารกรุงไทย  
                          ผู้สมัครต้องมีบัตรของบมจ . ธนาคารกรุงไทย (ต้องเป็นชื่อของผู้สมัครสอบ

เท่านั้น) สามารถเลือกชำระเงินโดยนำแบบฟอร์มการชำระเงิน ตามข้อ 3.1 ขั้นตอนที่ 1 (2) ไปทำรายการ
ชำระเงินผ่านเครื่อง ATM ของบมจ. ธนาคารกรุงไทย โดยเลือกบริการ “เติมเงิน /เติมเงินพร้อมเพย์ชำระ
ค่ าบริการ” เลื อก “ระบุ รหั สบริษั ท /Biller IDและใส่  Com code : 97393 และใส่หมายเลขอ้างอิ ง 
Ref 1 : เลขชำระเงิน 10 หลัก และ Ref 2 : เลขประจำตัวประชาชน 13 หลัก จากนั้นใส่จำนวนค่าธรรมเนียม 
การสมัครสอบ 380 บาท และใส่รหัสยืนยันการชำระเงินของท่าน และกดเสร็จสิ้น โดยเก็บหลักฐาน 
หน้ายืนยันการชำระเงินไว้เป็นหลักฐานด้วย สามารถทำการชำระค่าธรรมเนียม ฯ ได้ไม่เกินวันที่   
24 ธันวาคม 2565 ภายในเวลา 22.00 น. เท่านั้น ถ้าเกินระยะเวลาดังกล่าวจะถือว่าการสมัครไม่สมบูรณ์ 

          ทั้งนี้  ผู้สมัครต้องตรวจสอบความถูกต้องของข้อมูลในหลักฐานการชำระเงิน  
หากพบว่าไม่ถูกต้องให้รีบติดต่อ บมจ. ธนาคารกรุงไทย ภายใน 24 ชั่วโมง หลังจากชำระเงิน 
             3.2 ค่าธรรมเนียมในการสมัคร ตำแหน่งละ 380 บาท 
  -  ค่าธรรมเนียมการสอบ จำนวน 350 บาท  
  -  ค่าธรรมเนียมธนาคารรวมค่าบริการทางอินเทอร์เน็ต จำนวน 30 บาท   
                           ทั้งนี้  สำนักงานคณะกรรมการดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ จะไม่คืน
ค่าธรรมเนียมในการสมัครให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 
        3.3 ผู้สมัครที่แสดงหลักฐานครบถ้วนและชำระค่าธรรมเนียมการสมัครแล้ว จะได้รับ 
เลขประจำตัวสอบ โดยจะกำหนดเลขประจำตัวสอบ ตามลำดับของการชำระค่าธรรมเนียมการสมัคร  
ทั้ งนี้  ผู้ สมั ครสามารถพิ มพ์ ใบสมั ครที่ มี เลขประจำตั วสอบได้  ตั้ ง แ ต่ วั น ที่  2 8  ธั น ว าค ม  2 5 6 5 
ทางเว็บไซต์  https://onde.thaijobjob.com / ในหัวข้อ “รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ
ทั่วไป ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน และตำแหน่งนักวิชาการคอมพิวเตอร์” 

4. เงื่อนไขการรับสมัคร 
         4.1 ผู้ สมัครเข้ ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่ วไป สามารถเลือกสมัครได้   
เพียง 1 ตำแหน่ง เท่านั้น โดยสามารถสมัครได้เพียงครั้งเดียว  

         4.2 ต้ องเป็ นผู้ มี คุณ วุฒิ การศึ กษาตรงตามคุณ สมบั ติ เฉพาะสำหรับ ตำแหน่ ง 
ตามรายละเอียดเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้ โดยต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจ
อนุมัติ ภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันที่  23 ธันวาคม 2565 ทั้ งนี้  การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตร 
ขั้นประกาศนียบัตร หรือปริญญาบัตรของสถานศึกษาใด จะถือตามกฎหมาย กฎหรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จ
การศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้นเป็นเกณฑ์ 

4.3 การสมัคร... 

file:///D:/Dropbox/พีท_สดช/สรรหา/พนักงานราชการ%20พ.ย.65/3.เสนอประกาศรับสมัคร/%20https:/onde.thaijobjob.com


 

  

- ๕ - 
  

                4.3 การสมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตามข้ันตอนดังกล่าวข้างต้น 
ถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ลงลายมือชื่อและรับรองความถูกต้องของข้อมูลดังกล่าว ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรม 
ทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2544 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม พ.ศ. 2551 ดังนั้น หากผู้สมัครสอบจงใจกรอกข้อมูล 
อันเป็นเท็จอาจมีความผิดฐานแจ้งความเท็จต่อเจ้าพนักงาน ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 137 
               4.4 ผู้สมัครต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติ
ทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครนี้ และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ  
ให้ถูกต้องครบถ้วนตามความเป็นจริง ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครสอบ หรือปรากฏภายหลังว่า
เอกสารแสดงคุณสมบัติของผู้สมัครรายใดไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิ  
ของตำแหน่งที่สมัครสอบหรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐานซึ่งผู้ผ่านการเลือกสรรนำมายื่นไม่ตรง หรือไม่เป็นไปตาม
ประกาศรับสมัครครั้งนี้ จะถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้ตั้งแต่ต้น และจะไม่คืน
ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบรวมถึงไม่สามารถเรียกร้องสิทธิใด ๆ ทั้งนี้ จะดำเนินคดีกับผู้ที่ปลอมแปลง
เอกสารด้วย   

5. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ  
                 สำนักงานคณะกรรมการดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ จะประกาศรายชื่อ 
ผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 (สอบข้อเขียน) และกำหนดวัน 
เวล า  ส ถ าน ที่  ใน ก ารป ระ เมิ น สม รรถน ะฯ  ภ าย ใน วัน ที่  2 8  ธั น ว าคม  2 5 6 5 ท าง เว็ บ ไซต์  
https://onde.thaijobjob.com/ ในหัวข้อ “รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่ง
นั ก วิ เค ราะห์ น โยบ าย แล ะแผ น  แล ะ ต ำแ ห น่ งนั ก วิ ช าก ารค อม พิ ว เต อ ร์ ”  แ ล ะท าง เว็ บ ไซ ต์  
http://www.onde.go.th ในหัวข้อ “ข่าวรับสมัครงาน”> รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ
ทั่วไป ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน และตำแหน่งนักวิชาการคอมพิวเตอร์  

6. หลกัเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
                ผู้สมัครสอบจะต้องเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
ด้วยวิธีการประเมิน รายละเอียดปรากฎตามเอกสารแนบท้ายประกาศ 

7. หลักฐานที่ต้องใช้แสดงตนในวันเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ  
และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 (สอบข้อเขียน) 
                         หลักฐานที่ต้องมายื่นในวันเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
ครั้งที่ 1 (สอบข้อเขียน) ผู้สมัครต้องนำบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ  
หรือบัตรอ่ืนที่ทางราชการออกให้ที่ยังไม่หมดอายุ ซึ่งมีรูปถ่าย และมีเลขประจำตัวประชาชน 13 หลัก  
ระบุชัดเจนมาแสดง หากไม่มีบัตรดังกล่าวแสดงตนในการเข้าสอบ หรือเลขบัตรประจำตัวประชาชน 13 หลัก 
ไม่ตรงกับฐานข้อมูลการสมัครจะไม่อนุญาตให้เข้าสอบ 

8. เกณฑ์การตัดสิน 
 8.1 ผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1  
(สอบข้อเขียน) ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 จึงเป็นผู้ที่มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ  
และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 (สอบสัมภาษณ์) 

                  8.2 ผู้ ที่ ได้ คะแนนในการประเมิ นความรู้ ความสามารถ ทั กษะ และสมรรถนะ ครั้ งที่  2  
(สอบสัมภาษณ์) จะต้องได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 จึงถือว่าผ่าน 

8.3 การจัดจ้าง... 



 

  

- ๖ - 
  

             8.3 การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ โดยเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนน 
การประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 และครั้งที่ 2 รวมกันมากกว่าเป็นผู้อยู่  
ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนเท่ากันจะให้ผู้ที่ได้คะแนนจากการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะ ครั้งที่ 2 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับสูงที่สูงกว่า และหากคะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 ยังคงเท่ากันอีก ให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  

          9. การประกาศรายช่ือผู้ผ่านและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
 9.1 สำนักงานคณะกรรมการดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ จะประกาศรายชื่อผู้
ผ่ าน ก าร เลื อ ก ส รรต าม ล ำดั บ ค ะแ น น ที่ ส อ บ ได้  ท า ง เว็ บ ไซ ต์  https://onde.thaijobjob.com/  
ในหัวข้อ “รับสมคัรบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน และ
ตำแหน่งนักวิชาการคอมพิวเตอร์” 

             9.2 บัญชีรายชื่ อดั งกล่าวให้ เป็น อันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่ อครบกำหนด 2 ปี   
นับแต่วันขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่ แล้วแต่กรณี 

                    10. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
                 10.1 ผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไปจะได้รับการจ้างตามลำดับที่  
ในบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร  
                   10 .2 ผู้ ผ่ านการเลื อกสรรเป็ นพนั กงานราชการทั่ ว ไปจะต้ องทำสัญ ญ าจ้ าง 
ตามท่ีสำนักงานคณะกรรมการดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ กำหนด 

10.3 ผู้ที่ได้รับการจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไปต้องปฏิบัติงานในตำแหน่งที่ได้รับ
การจัดจ้างเท่านั้น โดยไม่สามารถย้ายไปปฏิบัติงานในตำแหน่งอ่ืน และไม่สามารถเปลี่ยนสถานที่ปฏิบัติงานได้  
(ตามหนังสือคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ ที่ นร 1008.5/26 ลงวันที่ 29 สิงหาคม 2558)  
                 10.4 ในกรณีที่มีผู้ได้รับการเลือกสรรมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่างที่มี และภายหลัง 
มีตำแหน่งว่าง สำนักงานคณะกรรมการดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติอาจพิจารณาจัดจ้างผู้ที่ผ่านการ
เลือกสรรที่เหลืออยู่ดังกล่าว หรือจะดำเนินการเลือกสรรใหม่ก็ได ้

                 สำนักงานคณะกรรมการดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ดำเนินการสรรหาและ
เลือกสรรพนักงานราชการทั่วไป ด้วยความโปร่งใส และเสมอภาค ดังนั้น หากมีผู้ใดแอบอ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้
ท่านได้เข้ารับราชการ หรือมีพฤติกรรมในทำนองเดียวกันนี้  โปรดอย่าได้หลงเชื่อ และแจ้งให้เลขาธิการ
คณะกรรมการดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ทราบด้วย                 

    ประกาศ ณ วันที่ {BookDate}                  

{Rank} {Signature} 

{PersonName}  
{PositionName1}  

 
 

{XXXXXXXXXXXXX}๘ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

{XXXXX} {XXXXXXXXXXXXX}

{XXXXXXXXXXXXX}
{XXXXXXXXXXXXX}(นายภุชพงค์ โนดไธสง)

เลขาธิการคณะกรรมการดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ



รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครพนักงานราชการทั่วไป 
แนบท้ายประกาศสำนักงานคณะกรรมการดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ   

ลงวันที ่ 8 ธันวาคม  พ.ศ. 256๕ 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

กลุ่มงานบริหารทั่วไป 
ตำแหน่งที่ ๑  ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน   
อัตราว่าง  ๖ อัตรา 
ค่าตอบแทน  18,000 บาท 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ได้รับปริญญาตร ีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในทุกสาขาวชิา ทีส่ำนักงาน ก.พ. รับรอง  

 

หน้าที่ความรับผิดชอบ 
 ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน
ปฏิบัติงานด้านการวิเคราะห์นโยบายและแผน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ โดยปฏิบัติหน้าที่อย่างใด
อย่างหนึ่งหรือหลายอย่างตามท่ีได้รับมอบหมาย ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 
 1. รวบรวม วิเคราะห์ และประมวลนโยบายของรัฐบาลและสถานการณ์เศรษฐกิจการเมือง 
และสังคมทั้งในและต่างประเทศ เพ่ือนำมาสรุปเสนอประกอบการกำหนดนโยบายและเป้าหมายของส่วนราชการ  
หรือนโยบาย แผนงาน และโครงการทางเศรษฐกิจ สังคม การเมือง การบริหาร หรือความมั่นคง 
 2. รวบรวมข้อมูล  และศึกษาวิ เคราะห์ เบื้ องต้น เกี่ ยวกับภารกิจหลักและแผนกลยุทธ์   
ของส่วนราชการหรือทิศทางการพัฒนาเศรษฐกิจ สังคม การเมือง เพ่ือวางแผนกำหนดแผนการปฏิบัติงาน  
หรือโครงการให้สามารถบรรลุภารกิจที่กำหนดไว้ 
 3. วิเคราะห์นโยบายของส่วนราชการ หรือนโยบาย แผนงาน และโครงการทางเศรษฐกิจ สังคม
การเมือง การบริหาร หรือความมั่นคง และเสนอข้อคิดเห็น เพ่ือช่วยจัดทำแผนการปฏิบัติงาน แผนงาน
โครงการ หรือกิจกรรม ได้ตามวัตถุประสงค์ท่ีตั้งไว้ 
 4. สำรวจ รวบรวม และประมวลผลข้อมูลการดำเนินงานตามนโยบายรัฐบาล และประเด็นปัญหา 
ทางเศรษฐกิจ การเมือง และสังคม 
 5. ศึกษาวิเคราะห์ความสัมพันธ์ระหว่างยุทธศาสตร์และนโยบายของรัฐบาลเพ่ือประกอบการ
เสนอแนะแนวการประสานผลักดันยุทธศาสตร์และนโยบาย ตลอดจนการติดตามประเมินผลให้สอดคล้องไป 
ในแนวทางเดียวกัน 
 6. วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือโครงการ
เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
 7. ประสานการทำงานร่วมกันทั้งในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพ่ือให้เกิดความร่วมมือ  
และผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 
 8. รวบรวมข้อมูล เพ่ือเผยแพร่และถ่ายทอดองค์ความรู้ที่เก่ียวกับการจัดทำแผนงาน โครงการ 
 9. ให้คำปรึกษา แนะนำ ตอบปัญหา และชี้แจงเรื่องต่าง ๆ เกี่ยวกับงานนโยบายและแผนในเบื้องต้น 
เพ่ือแก้ปัญหาในการปฏิบัติงาน  
 10. ปฏิบัติงานด้านอื่นๆ ที่ได้รับมอบหมาย 

หลักเกณฑ.์.. 

 
* รายละเอียดเกีย่วกับการรับสมัครฯ ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 

 



- ๒ - 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร  
 ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะตามหลักเกณฑ์และวิธีการ
ประเมินสมรรถนะตามท่ีกำหนด ดังต่อไปนี้ 
 

การประเมินสมรรถนะ 
คะแนน

เต็ม 
วิธีการประเมิน

สมรรถนะ 
การประเมินครั้งท่ี 1  
ทดสอบความรู้ ความสามารถ ความเข้าใจเกี่ยวกับเรื่อง ดังนี้  
ความรู้ทั่วไป 
   - ความรู้เกี่ยวกับสำนักงานคณะกรรมการดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจ 
     และสังคมแห่งชาติ 
   - กฎ ระเบียบเกี่ยวกับพนักงานราชการ 
   - พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2534 
     และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
   - พระราชบัญญัติการพัฒนาดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม พ.ศ. 2560     
   - แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 
ความรู้เฉพาะตำแหน่ง 
   - ความรู้เกี่ยวกับยุทธศาสตร์ชาติ และนโยบายและแผนระดับชาติ 
     ว่าด้วยการพัฒนาดิจิทัลเพื่อเศรษฐกจิและสังคม 
   - ความรู้เกี่ยวกับยุทธศาสตร์ แผนงาน โครงการ และการติดตาม  
     ประเมินผล 

100 สอบข้อเขียน 
 

การประเมินครั้งที่ 2  
- ประเมินโดยพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่ง จากประวัติส่วนตัว    
  ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืน  
- สัมภาษณ์เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมด้านต่าง ๆ เช่น ความรู้ 
  ที่ใช้ประโยชน์ในการปฏิบัติงาน  ความสามารถ ประสบการณ์ บุคลิกภาพ 
  ทัศนคติ ไหวพริบ อารมณ์ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ จิตสำนึกการให้บริการ   
  คุณธรรมและจริยธรรม เป็นตน้ 

100 สอบสัมภาษณ์ 

รวม 200  

หมายเหตุ : ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้เข้ารับการประเมินและผ่านการประเมินในทุกครั้ง  
                 โดยได้คะแนน ในแต่ละครั้งไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
               
 
 
 
 
* รายละเอียดเกีย่วกับการรับสมัครฯ ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน 
 



รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครพนักงานราชการทั่วไป 
แนบท้ายประกาศสำนักงานคณะกรรมการดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ   

ลงวันที ่ 8 ธันวาคม  พ.ศ. 256๕ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
กลุ่มงานวิชาชีพเฉพาะ 
ตำแหน่งที่ ๒  ตำแหน่งนักวิชาการคอมพิวเตอร์ 
อัตราว่าง  ๒ อัตรา 
ค่าตอบแทน  19,500 บาท 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ได้รับคุณวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาใดวิชาหนึ่ง  
ทางคอมพิวเตอร์ ที่สำนักงาน ก.พ. รับรอง  

หน้าที่ความรับผิดชอบ 
 ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานที่ต้องใช้ความรู้ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน ปฏิบัติงาน 
ด้านวิชาการคอมพิวเตอร์ ภายใต้การกำกับ แนะนำ  ตรวจสอบ โดยปฏิบัติหน้าที่อย่างใดอย่างหนึ่ง 
หรือหลายอย่าง ตามท่ีได้รับมอบหมาย ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 
 1. ติดตั้งและแก้ไขข้อขัดข้องเครื่องคอมพิวเตอร์ส่วนบุคคล ชุดคำสั่งระบบปฏิบัติการ ชุดคำสั่ง
สำเร็จรูป ระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์ ระบบสื่อสาร และอุปกรณ์ท่ีเกี่ยวข้อง เพ่ือสนับสนุนให้งานเทคโนโลยี
สารสนเทศ ดำเนินไปได้อย่างมีประสิทธิภาพและสอดคล้องกับความต้องการของหน่วยงาน 
 2. รวบรวมข้อมูลและวิเคราะห์ความต้องการของระบบงานประยุกต์ และระบบข้อมูลของหน่วยงาน 
ที่ไม่ซับซ้อน ออกแบบระบบเพ่ือพัฒนาระบบงานเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารในหน่วยงาน  
ให้มีประสิทธิภาพ และตรงตามความต้องการของหน่วยงาน 
 3. เขียนชุดคำสั่งตามข้อกำหนดของระบบงานประยุกต์ ออกแบบระบบฐานข้อมูล และระบบ
คลังข้อมูล เพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติงานเทคโนโลยีสารสนเทศ ให้ดำเนินไปได้อย่างมีประสิทธิภาพ  
รวมทั้งประมวลผลและปรับปรุง บำรุงรักษาระบบ เพ่ือให้ข้อมูลที่ได้ถูกต้อง แม่นยำและทันสมัย 
 4. รวบรวมข้อมูลประกอบการกำหนดคุณลักษณะเฉพาะของเครื่องคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์  
ระบบเครือข่าย ระบบสื่อสาร ระบบงานประยุกต์และระบบสารสนเทศ การจัดการระบบการทำงานเครื่อง  
การติดตั้งระบบเครื่อง เพ่ือให้ได้อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน และตรงตามความต้องการใช้ 
ของหน่วยงาน 
 5. ดูแลระบบความปลอดภัยเครือข่ายสารสนเทศ ตรวจสอบ สืบค้น และรวบรวมการใช้งาน
เทคโนโลยีสารสนเทศที่เข้าข่ายไม่เหมาะสม ขัดต่อกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับที่กำหนด หรือไม่เป็นไปตาม
มาตรฐานสากล   เพ่ือความมั่นคงปลอดภัยของข้อมูลหรือระบบ 
 6. จั ดทำคู่ มื อระบบและคู่ มื อผู้ ใช้  เพ่ื อให้ ผู้ ใช้ สามารถใช้ งานคอมพิ วเตอร์ ได้ ด้ วยตนเอง 
อย่างมปีระสิทธิภาพ 
 7. ปฏิบัติงานร่วมกับ หรือสนับสนุนการปฏิบัติงานของหน่วยงานอื่นที่เก่ียวข้อง  
 8. ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

 
หลักเกณฑ.์.. 

 
* รายละเอียดเกีย่วกับการรับสมัครฯ ตำแหน่งนักวิชาการคอมพิวเตอร ์

 



- 2 - 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร  
 ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะตามหลักเกณฑ์และวิธีการ
ประเมินสมรรถนะตามท่ีกำหนด ดังต่อไปนี้ 

การประเมินสมรรถนะ 
คะแนน

เต็ม 
วิธีการประเมิน

สมรรถนะ 
การประเมินครั้งที่ 1  
ทดสอบความรู้ความสามารถ ความเข้าใจเกี่ยวกับเรื่อง ดังนี้  
ความรู้ทั่วไป  
   - ความรู้เกี่ยวกับสำนักงานคณะกรรมการดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจ 
     และสังคมแห่งชาติ 
   - กฎ ระเบียบเกี่ยวกับพนักงานราชการ 
   - พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2534 
     และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
   - พระราชบัญญัติการพัฒนาดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม พ.ศ. 2560     
   - แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 
ความรู้เฉพาะตำแหน่ง  
๑. กฎหมายที่เก่ียวข้องกับเทคโนโลยีดิจิทัล 
   - พระราชบัญญัติว่าด้วยการกระทำความผิดเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์  
     พ.ศ. 2550 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
   - พระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2544  
     และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
   - พระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒ 
   - พระราชบัญญัติการรักษาความมั่นคงปลอดภัยไซเบอร์ พ.ศ. ๒๕๖๒ 
2. ความรู้เกี่ยวกับเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ ระบบปฏิบัติการ ระบบงาน  
    สำเร็จรูป ระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์ การวิเคราะห์ ออกแบบ  
    และพัฒนาระบบสารสนเทศ 
3. ความรู้เกี่ยวกับระบบฐานข้อมูล 

100 สอบข้อเขียน 
 

การประเมินครั้งที่ 2  
- ประเมินโดยพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่ง จากประวัติส่วนตัว    
  ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืน  
- สัมภาษณ์เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมด้านต่าง ๆ เช่น ความรู้ที่ใช้ 
  ประโยชน์ในการปฏิบัติงาน  ความสามารถ ประสบการณ์ บุคลิกภาพ 
  ทัศนคติ ไหวพริบ อารมณ์ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ จิตสำนึกการให้บริการ   
  คุณธรรมและจริยธรรม เป็นต้น 

100 สอบสัมภาษณ์ 

รวม 200  

หมายเหตุ : ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้เข้ารับการประเมินและผ่านการประเมินในทุกครั้ง  
                 โดยได้คะแนน ในแต่ละครั้งไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
* รายละเอียดเกีย่วกับการรับสมัครฯ ตำแหน่งนักวิชาการคอมพิวเตอร ์




